CULTURAL - FRTVE, inscrita no CNPJ sob o nº 01.517.750/0001-06.
Objeto: Constitui objeto do presente 4º Termo Aditivo ao Convênio 
nº 1/2023 - SECULT, a alteração das Cláusulas Quinta e Sexta 
da avença original, em razão do acréscimo orçamentário de R$ 
13.302.339,50 (treze milhões, trezentos e dois mil trezentos e 
trinta e nove reais e cinquenta centavos), a ser somado com o 
saldo remanescente e conta, no valor de R$ 2.456.066,64 (dois 
milhões, quatrocentos e cinquenta e seis mil sessenta e seis reais e 
sessenta e quatro centavos), totalizando R$ 15.758.406,14 (quinze 
milhões, setecentos e cinquenta e oito mil quatrocentos e seis reais 
e quatorze centavos), a fim de executar no exercício de 2025 o 
convênio citado, cujo objeto é realizar as manifestações culturais 
e artísticas no Estado de Goiás, compreendendo o Festival Canto 
da Primavera, Canto da Primavera Kids, o Festival Internacional de

[...]

com produção de dossiês, musicais e ação de extensão, atendendo 
os pressupostos das políticas públicas de fomento e incentivo à 
cultura no Estado de Goiás, com caráter técnico-científico e cultural, 
exigindo a mútua cooperação entre as partes, em conformidade com 
a Lei Federal nº 8.666/93.
Valor: R$ 13.302.339,50 (treze milhões, trezentos e dois mil 
trezentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos).
Vigência do convênio: 02/03/2023 a 02/03/2027.
Dotação Orçamentária: 2025.25.50.13.392.1026.2098.03; 
2025.25.50.13.392.1026.3168.03; 2025.25.50.13.392.1026.3169.03 
e 2025.25.50.13.392.1026.3170.
Recurso: Tesouro Estadual.